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Raport de analiza 

asupra sesizarii cu numarul 5336/03.07 .2019 

Comisia de etica a analizat sesizarea cu numarul 5336/03.07.2019. In acest sens, a 1ntreprins 

urmatoarele demersuri: 

• A analizat documentele anexate sesizarii;

• A invitat la discutii persoanele direct implicate, respectiv, conf. univ. dr.

�i lect. univ. dr. ;

• A luat legatura telefonic cu:

o Doamna , director al Federatiei Sportului Scalar �i

Universitar (FSSU) din Romania. De la FSSU s-a primit �i un document oficial

care raspundea solicitarilor formulate de noi;

o Domnul �ef lucr. dr. ing.  din partea Universitatii Gheorghe

Asachi din la�i, co-organizator al Campionatului National Universitar de $ah

2019.

In urma analizei documentelor, a discutiilor purtate cu autoarea sesizarii, doamna conf. 

univ. dr. , �i cu persoana reclamata, lector univ dr. , cu domnul 

, respectiv doamna  �i domnul , Comisia de 

Etica formuleaza urmatoarele aprecieri: 

De�i 1n Regulamentul de desfa�urare a concursului de �ah (un document de doar 

doua pagini) nu apare ,n mod explicit nicio referire la un clasament pe echipe, 

folosindu-se doar cuvantul ,,participanti", organizatorii, ,n acord cu FSSU au acordat 
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In legatura cu diplomele de tip ,,mentiune", Comisia de Etica apreciaza ca acestea nu 

trebuie luate 7n considerare 1n procesele de evaluare a activitatii studentilor care ar 

putea conduce la avantaje materiale. 

Prof. dr. ing. lonu\ Lambrescu - pre;edinte S "-� Ac. o..c..,.rJ.. �f-­
Sef lucr. dr. ing. Lavinia Stanciu - secretar f;uJ de aeo{"'-d, �At?/;;--.
Prof. dr. ing. Vasile Ortoaje - membru >,<A ...,,_;r--/4_ d2. ,'.,dl j) 
Cont. dr. ing, Mihai Batistatu - membru � ci.t_ � 
Student Albea nu Mihai - membru Weit a�� � 

Vizat Oficiul Juridic 
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